
Schützenbezirk Ennstal

Bezirksmeisterschaft
Luftgewehr und Luftpistole

30.u.31.Jänner 2026

in Ternberg

Ergebnislisten

Durchführender Verein: SG ASKÖ Ternberg

OSM German Fürweger

Auswertung: OSM German Fürweger

Wettkampfleitung: BezSM Alois Gruber

Teilnehmer: Luftgewehr 16

Luftpistole 9

Gästeklasse 18

Ternberg am 31.01.2026



Einzelwertung:

Jugend 1 m/w

Platzierung Startnummer Name Verein Ergebnis
1 8 Brunmair Lukas Union Aschach/Steyr 202,2
2 9 Rauchenschwandtner Ben Union Aschach/Steyr 197,2
3 6 Knaus Sophia Union Aschach/Steyr 193,9
4 7 Baumschlager Matthias Union Aschach/Steyr 185,6
5 10 Etlinger Sofia Union Aschach/Steyr 174,3
6 1 Köppl Samanta ZS ASKÖ Reichraming 169,3
7 3 Weinmayr Manuel ZS ASKÖ Reichraming 157,1

Senioren 2 m/w

Platzierung Startnummer Name Verein Ergebnis
1 12 Weis Reinhard SG Steyr 371
2 11 Gruber Alois Union Aschach/Steyr 369,7
3 14 Zechner Michael Post SV Steyr 364,2
4 15 Burgholzer Rudolf Post SV Steyr 363,9

Senioren 3 m/w

Platzierung Startnummer Name Verein Ergebnis
1 20 Schwarz Brigitte Union Aschach/Steyr 414,3
2 17 Mayer Martin SG Steyr-Mannlicher 406,5
3 16 Pessenhoffer Karl SG Steyr-Mannlicher 399,8
4 18 Scharinger Thomas SG Steyr-Mannlicher 387,7
5 19 Tränkle Manfred ATSV Laussa 281,6

Luftpistole m/w

Platzierung Startnummer Name Verein Ergebnis
1 38 Fürweger German SG ASKÖ Ternberg 351
2 39 Adam Frank ZS ASKÖ Reichraming 343
3 42 Brunmayr Gerhard HSV Steyr 339
4 46 Wottawa-Felb. Doris HSV Steyr 332
5 40 Knaus Christian Union Aschach/Steyr 323
6 43 Hübner Gerhard HSV Steyr 319
7 47 Glaser Helmuth HSV Steyr 315
8 41 Simayr Leopold ATSV Laussa 314
9 45 Kern Andreas HSV Steyr 306



Gästewertung

Gäste w

Platzierung Startnummer Name Verein Ergebnis
1 25 Haselsteiner Christiane ZS ASKÖ Reichraming 412,5
2 31 Buschberger-Blumens. Agnes M. Union Aschach/Steyr 408,8
3 32 Bichler Karin Union Aschach/Steyr 405,7
4 33 Michlmayr Elisabeth Union Aschach/Steyr 401,6
5 34 Schwarz Martina Union Aschach/Steyr 400
6 26 Dakai Eva ZS ASKÖ Reichraming 392,6
7 28 Etlinger Anna Union Aschach/Steyr 383,2

Gäste m

Platzierung Startnummer Name Verein Ergebnis
1 30 Michlmayr Thomas Union Aschach/Steyr 415,3
2 29 Schönleitner Heinz Union Aschach/Steyr 413,7
3 27 Prem Manuel SG ASKÖ Ternberg 408,2
4 35 Buschberger-Blumens. Roland Union Aschach/Steyr 406
5 21 Hinterpichler Johannes ATSV Laussa 396,6
6 36 Gsöllpointner Franz Union Aschach/Steyr 394
7 23 Simayr Alfred ATSV Laussa 392,9
8 22 Klein Tobias ATSV Laussa 378,3
9 37 Seimair Harald Union Aschach/Steyr 377,9
10 24 Krautgasser Clemens ZS ASKÖ Reichraming 372
11 13 Kliment Andreas SG Steyr-Mannlicher 368,7



Mannschaftswertung:

Jugend 1

Platzierung Startnummer Name Verein Ergebnis
7 Baumschlager Matthias Union Aschach/Steyr 185,6

1 8 Brunmair Lukas Union Aschach/Steyr 202,2 585
9 Rauchenschwandtner Ben Union Aschach/Steyr 197,2
      
1 Köppl Samanta ZS ASKÖ Reichraming 169,3

2 3 Weinmayr Manuel ZS ASKÖ Reichraming 157,1 520,3
6 Knaus Sophia Union Aschach/Steyr 193,9

Luftpistole

Platzierung Startnummer Name Verein Ergebnis
38 Fürweger German SG ASKÖ Ternberg 351

1 39 Adam Frank ZS ASKÖ Reichraming 343 694
      

42 Brunmayr Gerhard HSV Steyr 339
2 43 Hübner Gerhard HSV Steyr 319 658

      
46 Wottawa Felbauer Doris HSV Steyr 332

3 47 Glaser Helmut HSV Steyr 315 647
      

41 Simayr Leopold ATSV Laussa 314
4 45 Kern Andreas HSV Steyr 306 620

Gäste

Platzierung Startnummer Name Verein Ergebnis
29 Schönleitner Heinz Union Aschach/Steyr 413,7

1 30 Michlmayr Thomas Union Aschach/Steyr 415,3 1237,8
31 Buschberger-Blumens. Agnes M. Union Aschach/Steyr 408,8

      
32 Bichler Karin Union Aschach/Steyr 405,7

2 33 Michlmayr Elisabeth Union Aschach/Steyr 401,6 1207,3
34 Schwarz Martina Union Aschach/Steyr 400

      
35 Buschberger-Blumens. Roland Union Aschach/Steyr 406

3 36 Gsöllpointner Franz Union Aschach/Steyr 394 1177,9
37 Seimair Harald Union Aschach/Steyr 377,9

      
24 Krautgasser Clemens ZS ASKÖ Reichraming 372

4 25 Haselsteiner Christiane ZS ASKÖ Reichraming 412,5 1177,1
26 Dakai Eva ZS ASKÖ Reichraming 392,6

      
21 Hinterpichler Johannes ATSV Laussa 396,6

5 22 Klein Tobias ATSV Laussa 378,3 1167,8
23 Simayr Alfred ATSV Laussa 392,9


